

Høring av forslag til lokal regulering av fisket i Lofoten og Breivikfjorden i 2024

Ref 23/16879

Fiskerne på Røst har følgende punkter å komme med til fiskeridirektoratet sitt forslag til Regulering for sesongen 2024:

2. Virkeområde

Fiskerne på Røst mener det er viktig att oppstart og slutt på lofotreguleringen er samme periode som før slik att datoene blir forutsigbare og treffer når hovedtrykket på sesonger er, altså 1mars – 15april.

Det bør også gjelde de samme fangstrutene som tidligere, altså fiskeridirektoratet sitt forslag.

3. Linefelt, snurrevadfelt og fleksible fellehav

3.2 Snurrevadfelt utenfor Røst

Fiskerne på Røst forstår ikke hvorfor fiskeridirektoratet, skal favorisere en bruksklasse på det eneste feltet det har stått sei på i området rundt Røst de siste årene. De resterende fiskefeltene blir vanligvis stående full av torsk, og kan ikke fiskes sei på i denne perioden.

Det er da også veldig beklagelig, att snurrevadflåten heller ikke bruker feltet de har fått tilstrekkelig. Sporing og fangstdata som er vist på snurrevadflåten vinteren 2023 beviser godt hvor snurrevadflåten opererte, og de viser tydelig att bare deler av feltet ble brukt, og da også ikke i hele perioden.

Fiskerne på Røst er prinsipalt imot hele feltet, da vi mener det ikke er nødvendig å lage til ett vern om kun snurrevadflåten i det akutte seifeltet.

Vi kan sekundært være med å støtte ett mindre felt som i større grad passer til aktiviteten til snurrevadfartøyene som har operert i området. Det foreslås da att posisjonene for ytterdelen av feltet trekkes lenger opp og blir som er følgende:

- 67.20.05N og 11.34.22Ø
- 67.23.46N og 11.31.93Ø
- 67.23.46N og 11.50.62Ø

Vi ber om att fiskeridirektoratet tar fremm sporingsdataene på snurrevadflåten i perioden snurrevadfeltet var aktivt, samt innmeldinger av garnlenker i tiden før garnflåten måtte rømme feltet i sesongen 2023. Dette for å bruke reel dokumentasjon når de skal ta sin vurdering om hvorvidt det er behov for å beslaglegge ett så stort området i seifisket kun til snurrevad.

3.4 Linefelt utenfor Røst

Fiskerne på Røst synes det er veldig bra at fiskeridirektoratet har fått med det foreslåtte feltet til lineflåten, og støtter fiskeridirektoratet sitt forslag fullt ut.

6. Begrensninger for fiske med snurrevad i reguleringsområdet

Taubegrensning bør være lik i hele reguleringsområdet, og ikke bare i området innenfor Lofotodden. Dette av hensyn både til at nota ikke holdes like lenge åpen, og gir snurrevaden en fangstbegrensning, dette er like viktig i de øvrige fangstrutene.

Det er også ett spørsmål om hvor stort havområde flåten beslaglegger om man bruker 5kveiler eller 9 kveiler tau på snurrevad.

Fiskerne på Røst mener også at det bør være nattero for all snurrevadaktivitet.

Dette for at **All** fisken skal få fred å gyte, ikke bare torsken.

Det forventes også at det ikke bare er sei som går i snurrevaden på natta, og at det vil være vanskelig å kontrollere hvorvidt det er seifiske som foregår på natta.

Den øvrige fiskeflåten som fisker med andre redskaper ligger stort sett på land på natta, og samarbeid og orientering om redskapene på feltet blir også vanskelig når det kun er snurrevadbåtene som opererer på denne tiden av døgnet.

ØVRIGE Punkter

Forutenom overnevnte innspill, så synes «Fiskerne på Røst» at Fiskeridirektoratet har fått med seg det vi kom med i forrige runde, og støtter resten av fiskeridirektorat sitt forslag til regulering for sesongen 2024.

Røst, 21.01.2024

Fiskerne På Røst